
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI  

NR XXVII/181/09 

z dnia 20 lutego 2009 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze so-

cjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski” 

 Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 usta-

wy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 ze zm.) Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje 

 

§ 1 

Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie  Gminy i Miasta Gryfów Śląski”, zwany dalej „Regulaminem” o następującej treści: 

„ Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa: 
– sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

– formy, w jakich udziela się stypendium szkolne, 

– tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

– tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2 

Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 ze zm.), 

2) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski, 

3) uczniach – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7  

września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

§ 3 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana jest przez Burmistrza w postaci stypendium szkolnego 

i zasiłku szkolnego. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4 

Wysokość stypendium szkolnego zależna jest, przede wszystkim, od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny. 

§ 5 

Wysokość stypendium szkolnego określana jest indywidualnie w zależności od dochodu na osobę w rodzinie, 

według następujących przedziałów: 

1. przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – kwota wyższa od 160% do 200% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2. przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny wyższym niż 40%, a nieprzekraczającym 70% kwoty, o 

której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – kwota wyższa od 

120% do 180% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-

czeniach rodzinnych; 

3. przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny wyższym niż 70% do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – 80% do 160% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6 

Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych: 

a) wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  



b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do kina, teatru, na wycieczki 

szkolne, zielone szkoły, zajęcia sportowe, dodatkowe zajęcia edukacyjne itp. 

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym szczególności polegającej na zakupie podręczników i 

pomocy szkolnych, stroju sportowego wymaganego przez szkołę, multimedialnych programów edukacyjnych 

wraz z urządzeniami umożliwiającymi ich odtwarzanie, innych pomocy niezbędnych do udziału w dodatko-

wych zajęciach edukacyjnych, 

3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszka-

nia w odniesieniu do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczy kolegiów, a w szczególności:   

a) kosztów zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 

b) kosztów wyżywienia w stołówce, 

c) kosztów zakupu biletów miesięcznych, 

4. świadczenia pieniężnego. 

§ 7 

Stypendia będą przekazywane w następujący sposób: 

a) stypendia przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 – przelewem na rachunek bankowy instytucji 

prowadzącej zajęcia edukacyjne lub w formie całkowitej lub częściowej refundacji kosztów poniesionych 

przez ucznia na podstawie przedłożonych przez niego faktur, rachunków lub innych dokumentów, 

b) stypendia przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 2 i 3 – całkowita lub częściowa refundacja kosz-

tów poniesionych przez ucznia na podstawie przedłożonych przez niego faktur, rachunków, biletów lub in-

nych dokumentów, 

c) stypendia przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 4 – gotówką w kasie Urzędu Gminy i Miasta Gry-

fów Śląski lub przelewem na konto osobiste. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest: 

a) złożenie wniosku o przyznanie stypendium, 

b) dołączenie do wniosku zaświadczeń dotyczących sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia. 

2. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

§ 9 

Uczeń, któremu zostało przyznane stypendium, traci prawo do jego otrzymania od 1 dnia miesiąca następujące-

go po miesiącu, w którym ustały przyczyny stanowiące podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10 

Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego, 

2) dołączenie do wniosku dokumentów potwierdzających zaistnienie zdarzenia losowego. 

§ 11 

Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku: 

1) śmierci rodzica lub prawnego opiekuna 

2) klęski żywiołowej 

3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą (ucznia, czy rodzica) 

4) inna nagła i nieprzewidywalna okoliczność. 

Postanowienia końcowe 

§ 12 

Wydatki wynikające z niniejszej uchwały będą realizowane ze środków własnych Gminy i uzyskanych dotacji. ” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3 

Traci moc uchwała Rady Gminy i Miasta Gryfów Śląski nr LII/176/05 z dnia 16 czerwca 2005 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski oraz uchwała nr XX/125/08 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 

27 czerwca 2008 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy i Miasta Gryfów Śląski nr LII/176/05 z dnia 16 

czerwca 2005 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ GMINY 

ROBERT SKRZYPEK 

 


